創 刊 号
2023(令和5)年8月

岸和田市山直東
土地区画整理準備組合

準 組 だ よ り

電話:072-447-6526

FAX:072-437-9171

ﾒ ｰ ﾙ:machi-yamadaikita@city.kishiwada.osaka.jp

H P:https://www.city.kishiwada.lg.jp/page/141-yamadaie-kukaku.html

まちづくりに関する内容や取組み状況等の
お問合せ・ご相談は下記までお尋ねください。

岸和田市山直東土地区画整理準備組合
〔事務局：岸和田市まちづくり推進部都市整備課〕

岸和田市山直東土地区画整理準備組合 設立

2023(令和5)年7月16日に、「岸和田市山直東

土地区画整理準備組合設立総会」を開催しました。

全地権者55名中、出席者47名（本人出席：17名、

委任状及び議決権行使書：30名）で、議案はすべて

可決承認され、『岸和田市山直東土地区画整理準備

組合』が設立しました。

また、理事の中から互選により、理事長に松本潔さん、副理事長に永野志朗さんが

選任された旨が報告されました。最後に、理事長のあいさつで設立総会は閉会し、

準備組合がスタートを切りました。

準備組合における今後の取組み

今後は、活動方針に基づき理事会を中心に

検討を行い、必要に応じて総会に諮りながら

進めていきます。（左図：組織イメージ参照）

準備組合における取組みの状況については、

適宜『山直東準組だより』などで情報発信して

いく予定です。

岸和田市山直東土地区画整理準備組合 設立総会

第1号議案
(仮称)岸和田市山直東土地区画
整理準備組合の設立について

原案のとおり
可決承認

第2号議案
(仮称)岸和田市山直東土地区画
整理準備組合の規約について

第3号議案 役員の選任について

第4号議案 活動方針について

〔

組

織

イ

メ

ー

ジ

〕

総 会 重要案件の審議議決

•規約制定 / 役員選任
•事業計画（案）の決定
•業務代行予定者の選定 等

理事会 計画・方針等に沿った調査・検討

•事業計画の精査
•換地設計を進めるためのルールづくり
•業務代行予定者選定に係るルールづくり 等

監
事

事
務
局

発起人会(R4年7月設立)での約1年
の検討を経て、準備組合の設立と
なりました。発起人の皆様ありがと
うございました。今後は、準備組合
において、より詳細な検討を進めて
いきますのでよろしくお願いします。

記念撮影(市長と役員・相談役)

設立総会の様子

仮同意率

地権者:約82%
土 地:約85%

※総会時点※